



MHMPP05VS100

■
Vážená paní
JUDr. Milada Sigmundová

Váš dopis zn.	Č.j.	Vyřizuje / linka	Datum
	MHMP/SVM/495742/2011	Tůmová/2275	21.6.2011

Věc: Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , žádost o dokumenty.

Panem primátorem mi byla postoupena Vaše žádost ze dne 8.6.2011 ve shora uvedené věci k přímému vyřízení a v reakci na Vaši žádost Vám v příloze posílám následující listiny :

- Smlouvu o poskytnutí právní pomoci č. POS/23/01/006122/2009 ze dne 7.1.2009
- E-mail Magistrátu hl.m. Prahy ze dne 7.1.2009
- Dopis MČ Praha 1 č.j. ÚMČ P1 084973/2009 ze dne 27.7.2009

Pokud jde o listinu požadující od AK Mikš & Suk právní názor k uvedené věci a listinu představující právní názor jmenované k uvedené věci, tyto Vám poskytnout nemohu, neboť jmenovaná kancelář o právní názor požádána nebyla.

Vážená paní, protože ve věci Vámi podané žaloby rozhoduje Obvodní soud pro Prahu 1 pod sp. zn. 22C264/2007 je nutné vyčkat rozhodnutí tohoto soudu.

S pozdravem

Ing. Radek Svoboda
Ředitel odboru
Magistrát hl.m. Prahy
Mariánské nám. 2
110 01 Praha 1 1911



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR
Evidence, správy a využití majetku.

Adresát JUDr. Milada Sigmundová

Č.j.: S-MHM/495742/2011

Vyřizuje: Tůmová

Telefon: 236002235

V Praze 21.6.2011

ROZHODNUTÍ

Odbor evidence, správy a využití majetku Magistrátu hlavního města Prahy jako věcně a místně příslušný orgán podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl

takto:

Žádosti p. JUDr. Milady Sigmundové,
(dále jen „žadatelka“), ze dne 8. 6. 2011, o poskytnutí informace ve věci dokumentů a listin týkajících se určení vlastnictví bytové jednotky se podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím

**částečně nevyhovuje a informace se poskytuje
pouze v omezeném rozsahu.**

Odůvodnění:

Odbor evidence, správy a využití majetku Magistrátu hlavního města dne 10. 6. 2011 obdržel od žadatelky žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Žadatelka ve své žádosti požaduje:

- 1) mandátní smlouvu s advokátní kanceláří Mikš a Suk, Na Slupi 15, Praha 2 (dále jen „advokátní kancelář“);
- 2) listinu požadující hlavním městem Prahou od advokátní kanceláře právní názor ve věci soudního sporu, vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 1 pod sp. zn. 22C264/2007, mezi žalobkyní JUDr. Miladou Sigmundovou a žalovaným Antonínem Jarešem o určení vlastnictví ve prospěch hlavního města Prahy;
- 3) listinu, představující právní názor k uvedené věci, vypracovanou advokátní kanceláří;
- 4) listinu hlavního města Prahy s pokynem advokátní kanceláři k dalšímu postupu ve věci.

Požadovaná informace uvedená pod bodem 1 byla žadatelce poskytnuta dopisem ze dne 21. 6. 2011, č.j. S-MHM /495742/2011. Spolu s ní byly žadatelce poskytnuty i e-mail ze dne 7. 1. 2009, odeslaný odborem správy majetku Magistrátu hlavního města Prahy výše uvedené advokátní kanceláři, týkající se právního zastoupení hlavního města Prahy advokátní kanceláři ve výše uvedené věci, a dopis Městské části Praha 1 ze dne 27. 7. 2009, obsahující stručný popis údajně neoprávněného prodeje vlastnictví předmětné bytové jednotky.

Požadované informace uvedené pod body 2 až 4 nemohou být žadatelce poskytnuty, neboť takové informace neexistují. Hlavní město Praha požádalo advokátní kancelář e-mailem dne 7. 1. 2009 o zastupování ve věci, nikoliv však o právní názor v této záležitosti. Advokátní kancelář tudíž hlavnímu městu Praze žádný právní názor v této záležitosti neposkytla. Hlavní město Praha neudělilo advokátní kanceláři ani žádný další pokyn k dalšímu postupu v této věci.

S odkazem na § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, podle něž se povinnost poskytovat informace netýká vytváření nových informací, se požadované informace, uvedené pod body 2 až 4, neposkytují, neboť neexistují.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 kalendářních dnů ode dne jeho doručení u Ministerstva vnitra, a to podáním u odboru evidence, správy a využití majetku Magistrátu hlavního města Prahy podle § 16 odst. 1 a 2 zákona o svobodném přístupu k informacím.

ing. Radek Svoboda
ředitel odboru evidence, správy a využití majetku Magistrátu hlavního města

